Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 23.09.2022
	                                      № 4876

О проведении  мероприятий для пожилых людей
на территории городского округа г.Бор в 2022 году

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 21.09.2018  № 1009-р  «О ежегодном проведении мероприятий для пожилых людей на территории Нижегородской области», администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Провести на территории городского округа г.Бор  в 2022 году мероприятия для пожилых людей, приуроченные к Международному дню пожилых людей.
2. Утвердить План основных мероприятий к Международному дню пожилых людей и график приема пожилых людей должностными лицами администрации городского округа г.Бор на 2022 год.
3. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории городского округа г.Бор, в т.ч. ГБУЗ НО «Борская центральная районная больница» (А.В.Смирнов), отдела МВД России по г. Бор (А.И.Филиппов), Отделение Пенсионного фонда России по Нижегородской области (Н.Ф.Мухина), ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа город Бор» (И.Е.Титов) организовать приемы пожилых людей, оказать им посильную помощь в решении их проблем.
     4. Рекомендовать МУП «БИА» обеспечить информационное  сопровождение мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей.
     5.  Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А. Копцова)
обеспечить размещение настоящего   постановления на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа г.Бор www.borcity.ru, сетевом издании «Бор-оффициал».

  Глава местного самоуправления                                                     А.В. Боровский

Э.В.Болотова,
 2-46-93
Утвержден
 постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 23.09.2022 № 4876

План основных мероприятий к Международному дню пожилых людей
на 2022 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Место проведения
	Дата проведения

	1
	Прием пожилых людей
по личным  вопросам
	Администрация городского округа г.Бор;
Отдел МВД России по г.Бор
(по согласованию);
ГБУЗ НО «БЦРБ»
(по согласованию);
 Отделение Пенсионного фонда России по Нижегородской области (по согласованию),
ГКУ НО «УСЗН городского округа город  Бор»,
(по согласованию)
	29 сентября
9.00-12.00

	2
	«А в сердце молодость поет» праздничная программа
	МАУК «Центр культуры «Октябрь»
	30 сентября 11.00

	3
	«Спорт в каждом из нас!»  беседа - практикум
	МАУК «Борский краеведческий музей»
	30 сентября
15.00

	4
	Шахматный турнир
	МАУ «Борский СОК «Выбор»
(Шахматный клуб)
	06 октября
12.00

	5
	Тематическое мероприятия для ветеранов первичных ветеранских организаций городского округа г.Бор
	ГКУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г.о.г.Бор»
	13  октября

	6
	Тематические мероприятия в учреждениях культуры, социальной защиты населения

	октябрь

	7
	Оказание бытовых услуг (ремонт одежды и обуви) для пожилых людей на льготных условиях
	ООО «Элегант»
(по согласованию)
	октябрь

	8
	Акция «Тележка добра»
	ТЦ «Зеркало»
	 октябрь

	9
	Информационное сопровождение мероприятий
	МУП «БИА»
	октябрь

Утвержден
 постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 23.09.2022 №  4876

График приема пожилых людей должностными лицами
администрации городского округа г.Бор

Дата и время проведения:  29 сентября  2022 года  с 9:00 до 12:00 часов

	Глава местного самоуправления
	А.В. Боровский
	г.Бор, ул.Ленина, д.97,
каб. 401

	Председатель Совета депутатов городского округа г.Бор
	Н.В.Лебедев
	г.Бор, ул.Ленина, д.97,
каб. 403

	Заместитель главы администрации
	А.Г. Ворошилов
	г.Бор, ул.Ленина, д.97, каб. 508

	Заместитель главы администрации
	А.В.Янкин
	г.Бор, ул.Ленина, д.97,
каб. 302

	Заместитель главы администрации
	Т.В.Леднева
	г.Бор, ул.Ленина, д.97,
каб. 303

	Заместитель главы администрации
	С.В.Киричев
	г.Бор, ул.Ленина, д.130,
каб. 1 (4 этаж)

	Начальник управления социальной политики
	О.Ю.Ершова
	г.Бор, ул.Ленина, д.130,
каб. 1 (4 этаж)

	Руководители территориальных отделов

Ю.Н.Иванов
В.Н.Макаров
П.В.Куликов
В.Р.Тавадян
А.М.Лихачев
Т.А.Симакова
В.Н.Дягилев
А.В. Соколова Е.М.Иванова
В.А. Рыжаков
Ю.И.Овчинников
	Территориальные отделы:
Кантауровский
Краснослободский
Линдовский
Останкинский
п.ППК
Редькинский
Ситниковский
Ямновский Неклюдовский
Октябрьский Большепикинский

_______________________
1

3